
 

 

             Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ 
２０１０年３月２９日 

パナソニック株式会社 

モータ社 産業モータビジネスユニット 

 

パナソニックグループの社内再編に伴う、モータ事業 担当部門について 

 

拝啓 早春の候､貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび弊社は、パナソニックグループの社内再編の一環として、２０１０年４月１日より、  

①家電電装モータ事業と産業モータ事業を、社内分社のホームアプライアンス社へ、  

②情報モータ事業を、ミネベアモータ株式会社（ミネベア株式会社とパナソニック株式会社の合弁会社）へ、 

それぞれ事業移管いたします。 これに伴い、同日付でモータ社を解消いたします。つきましては、各担当

部門を下記の通りとさせていただきます。何とぞよろしくお願いいたします。 

新しい体制のもと、さらなるサービスの向上に努めて参りますので、今後とも倍旧のご支援、ご鞭撻を 

心よりお願い申し上げます。 

まずは、略儀ながら書中をもってお知らせいたします。 

敬具 

－記－ 

■新事業所名 

新 旧 

パナソニック株式会社 

 ホームアプライアンス社 

モータビジネスユニット 

 

パナソニック株式会社 

 モータ社 

 

 産業モータ事業カテゴリー  産業モータビジネスユニット       

 家電モータ事業カテゴリー 家電電装モータビジネスユニット 

 電装モータ事業カテゴリー 

 

ＡＳプロジェクト 

情報モータビジネスユニット 

⇒ミネベアモータ株式会社の事業部門として運営

なお、パナソニック モータ松阪株式会社については、小形ギヤードモータ事業、産業用ブラシレスモータ

事業をパナソニック モータ珠海有限公司へ移管し、事業活動を終了いたします。担当部門は産業モータ

事業カテゴリーにて対応いたします。 

■実施日 ： ２０１０年 ４月 １日より 

■各種の窓口・お問い合わせ先 ： 従来通り、変更ございません。 

パナソニック株式会社 ホームアプライアンス社 モータビジネスユニット 

住所：〒５７４－００４４ 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 

 

なお、ミネベアモータ株式会社の連絡先につきましては、 

ミネベアモータＨＰ http://www.m-mmotor.com をご参照ください。                    以上 

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721
http://panasonic.co.jp/motor/ 

http://www.m-mmotor.com/

